-tctaA àote-c15

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n" 143/2016 - CCS.

Vitória (ES), 26 de outubro de 2016.

Ao
Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Senhor Prefeito,

Vimos por meio deste, solicitar informações sobre quantos são e
onde estão alocados os funcionários terceirizados no Centro de Ciências da
Saúde. Na oportunidade, solicitamos também que seja informado o número
de funcionários contratados pela UFES.

Atenciosamente,

Prof'. DA Gláilcia Ro ngues de Abreu
Diretora do Centro de tiências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201

cesMufes.br

4-44 ig gzow- tc-D

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 142/2016 - CCS.

Vitória (ES), 25 de outubro de 2016.

Ao
Chefe do Departamento de Pediatria
Prof. Dr. Francisco Luiz Zaganelli

Prezado Senhor,

Conforme acordado entre a Direção do CCS e chefia do Departamento de
Pediatria, solicito que seja enviado mensalmente a esta Direção,
memorando atestando a frequência da servidora cedida Maria Goretti
Trarbach Bremenkamp — SIAPE 297850, bem como, das frequências
passadas desde a data de sua cessão.

Atenciosamente,

—
Prof.' Dr.' Gláucia Rodr ues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

.4v. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ces(Mufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 141/2016 - CCS.

Vitória (ES), 04 de novembro de 2016.

Ao: Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional
Prof. Dr. Anilton Salles Garcia

Solicito reforço de empenho para a FUCAM no valor de R$ 320.000,00
(trezentos e vinte mil reais) oriundos dos recursos DEPE/CCS.

Atenciosamente,

Prof.' Dr. Gláucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mantípe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ces(Mufes.br

-:?)c € 	6 C> 3

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 141/2016 - CCS.

Vitória (ES), 20 de outubro de 2016.

À
Pró-Reitoria de Planejamento — PROPLAN por solicitação,

Segue planilha para execução financeira dos recursos próprios do Centro de
Ciências da Saúde - CCS:

Equipamentos 300.000,00

Consumo 50.000,00

Serviços 150.000,00

Atenciosamente,

c--
Prof.' Dr.' Gláucia Rod igues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Martulpe — CEP 29.048-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ccsQufea.br

Centro de
Ciências da Saúde

)- 5 ck 330 ot-G--it

UFES

Memorando n° 140/2016 - CCS.

Vitória (ES), 18 de outubro de 2016.

À
Prefeitura Universitária
Gerência de Segurança e Logística
Sr. Anival Luis dos Santos

Assunto: Atenção à Vigilância no dia 28/10/2016

Prezado Senhor,

Considerando o memorando COREME/CCS n° 129/2016 que
trata da realização do Concurso de Seleção da Residência Médica de 2016,
nos dias 28/10 e 02/12 do corrente ano;

Solicitamos especial atenção do setor de segurança no dia 28/10/2016, no
horário das 05h30 às 15h00 em que se realizará a primeira etapa das provas
objetivas do concurso da Residência Médica no Centro de Ciências da
Saúde.

Atenciosamente,

-no
Prof'. De. Gláucia Rodrigu4s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

AV. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201

cesufes.br

-41-1 Soo\ locci 	€8

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando tf 139/2016 - CCS.

Vitória (ES), 14 de outubro de 2016.

À
Biblioteca Central da UFES
Fábio Massante Medina
Diretor

Senhor Diretor,

Venho por meio desta, solicitar informações quanto a aplicação dos recursos da

Biblioteca Setorial do Centro de Ciências da Saúde, por intermédio da

arrecadação via multas no ano de 2016.

Solicito ainda, que seja informada a esta Direção o plano de aplicação de

recursos para o ano de 2017.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ces(Mufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

1;-),It7t '161 1 LoC-1

Memorando n° 138/2016 - CCS.

Vitória (ES), 14 de outubro de 2016.

À
Pró-Reitoria de Planejamento — PROPLAN
Departamento de Departamento Planejamento e Orçamento
Diretor Manoel Fernandes Nery

Prezado Diretor,

Solicito que seja providenciado o reforço dos seguintes empenhos
utilizando o valor de crédito destinado a material de consumo do CCS:

Empenho 	 Assunto 	 Valor

1079 	 fiarias internacionais CCS 	1.600,00

547 	 fiarias Nacionais CCS 	11.000,00

800604 	 Passagem Nacionais CCS 	'12.000,00

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — cesQufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

4`)-#2.,S-31,  1-61A-6

UFES

Memorando n° 136/2016 - CCS.

Vitória (ES), 10 de outubro de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Departamento de Contabilidade e Finanças
Diretor Ronaldo de Sá Drews

Prezado Diretor,

Solicito que seja providenciado remanejamento de diárias e passagens do
Centro de Ciências da Saúde, na forma abaixo:

DE:
Diárias Nacionais CCS [001080] R$ 3.428,38

PARA:
Diárias Internacionais CCS [001079]

DE:
Passagens Nacionais CCS [800604] R$ 1.600,28

PARA:
Diárias Internacionais CCS [001079]

Atenciosamente,

Prof.' Dr." Glauc 'o ri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciê *as da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mardpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — cestites.br

015 go5.1otG--“i

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 135/2016 - CCS.

Vitória (ES), 10 de outubro de 2016.

Ao
Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Senhoria autorização para dirigir veículo oficial nas
categorias AB, para o servidor Luiz Domingos Barbosa, Operador de
Máquinas Agrícolas, Matrícula SIAPE n° 297935, lotado na Secretaria do
Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

C,
ProP. De. Glá

t
ucia Rodrig es de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —

ecsiEufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009